

BALANÇO

Euros

RUBRICAS	Notas	Datas	
		2021	2020
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis	6	108.502,32	96.835,47
Activos intangíveis	7	-	-
Investimentos financeiros		3.926,39	3.234,23
		112.428,71	100.069,70
Activo corrente			
Inventários		-	-
Clientes		13.951,38	9.630,58
Adiantamentos a fornecedores		-	-
Estado e outros entes públicos	8	-	-
Capital Subscrito e não Realizado		-	-
Outros créditos a receber	9	110.982,72	147.638,64
Diferimentos	10	1.850,35	1.019,96
Outros activos correntes		-	-
Caixa e depósitos bancários	4	4.837,48	27.127,78
		131.621,91	185.418,96
Total do ACTIVO		244.050,62	285.488,66
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
CAPITAL PRÓPRIO			
Capital subscrito	14	50.000,00	50.000,00
Reservas legais	14	9.495,90	8.023,02
Resultados transitados	14	11.322,37	27.892,76
Resultado líquido do período		8.781,68	29.457,58
Total do Capital Próprio		79.599,95	115.373,34
PASSIVO			
Passivo não corrente			
Financiamentos obtidos	11	51.536,03	24.242,28
Outras dívidas a pagar	13	21.433,27	34.697,00
		72.969,30	58.939,28
Passivo corrente			
Fornecedores	12	814,67	28.954,70
Estado e outros entes públicos	8	9.359,53	8.449,32
Financiamentos obtidos	11	46.663,78	38.528,55
Outras dívidas a pagar	13	34.643,39	35.241,47
		91.481,37	111.174,04
Total do Passivo		164.450,67	170.113,32
Total do Capital Próprio e do Passivo		244.050,62	285.488,66

Contabilista Certificado



A Gerência



Maria Manuela Gomes de Miranda Coelho

Entidade: Serseguro - Corrector de Seguros, Lda
 NIPC: 507.933.613

Demonstração dos resultados por naturezas do período em 31.12.2021

Euros

CÓDIGO DE CONTAS	RENDIMENTOS E GASTOS		NOTAS	Períodos	
				2021	2020
+71+72	Vendas e serviços prestados	+	15	570.964,49	523.916,08
-62	Fornecimentos e serviços externos	-	16	171.401,88	228.298,82
-63	Gastos com o pessoal	-	17	317.787,38	190.069,37
+78	Outros rendimentos	+	18	1.798,28	4.692,47
-68	Outros gastos	-	19	43.080,19	45.515,93
	Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos	=		40.483,32	54.834,43
-64+761	Gastos/reversões de depreciação e de amortização	-/+	6	10.333,15	13.254,12
	Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	=		30.150,17	51.580,31
-69+79	Juros e gastos similares suportados	-/+		2.837,82	3.747,29
	Resultado antes de impostos	=		27.522,35	47.633,02
-612	Imposto sobre rendimento do período	-/+	20	18.740,67	18.175,46
	Resultado líquido do período	=		8.781,68	29.457,56

Contabilista Certificado

Dora Ferrero

A Gerência

Manuela Gomes de Miranda Coelho

Manuela Manuela Gomes de Miranda
 Coelho